

連結貸借対照表

(令和5年3月31日現在)

自治体名:秩父広域市町村圏組合

会計:連結会計

(単位:円)

| 科目名 | 金額 | 科目名 | 金額 |
|---------------|-----------------|----------------|-----------------|
| 【資産の部】 | | 【負債の部】 | |
| 固定資産 | 48,237,334,738 | 固定負債 | 20,301,355,327 |
| 有形固定資産 | 45,364,489,678 | 地方債等 | 8,758,122,343 |
| 事業用資産 | 7,128,145,983 | 長期未払金 | - |
| 土地 | 1,468,053,780 | 退職手当引当金 | 1,486,504,528 |
| 立木竹 | - | 損失補償等引当金 | - |
| 建物 | 16,436,642,404 | その他 | 10,056,728,456 |
| 建物減価償却累計額 | -10,793,978,301 | 流動負債 | 1,298,140,946 |
| 工作物 | 626,400 | 1年内償還予定地方債等 | 822,121,674 |
| 工作物減価償却累計額 | -78,300 | 未払金 | 290,597,240 |
| 船舶 | - | 未払費用 | - |
| 船舶減価償却累計額 | - | 前受金 | - |
| 浮標等 | - | 前受収益 | - |
| 浮標等減価償却累計額 | - | 賞与等引当金 | 176,619,007 |
| 航空機 | - | 預り金 | 5,536,488 |
| 航空機減価償却累計額 | - | その他 | 3,266,537 |
| その他 | - | 負債合計 | 21,599,496,273 |
| その他減価償却累計額 | - | 【純資産の部】 | |
| 建設仮勘定 | 16,880,000 | 固定資産等形成分 | 48,237,334,738 |
| インフラ資産 | 33,311,458,284 | 余剰分(不足分) | -15,555,387,729 |
| 土地 | 1,159,779,724 | 他団体出資等分 | - |
| 建物 | 1,682,398,801 | | |
| 建物減価償却累計額 | -757,063,812 | | |
| 工作物 | 52,926,056,724 | | |
| 工作物減価償却累計額 | -23,759,992,805 | | |
| その他 | - | | |
| その他減価償却累計額 | - | | |
| 建設仮勘定 | 2,060,279,652 | | |
| 物品 | 11,068,189,812 | | |
| 物品減価償却累計額 | -6,143,304,401 | | |
| 無形固定資産 | 2,384,921,416 | | |
| ソフトウェア | 44,000,000 | | |
| その他 | 2,340,921,416 | | |
| 投資その他の資産 | 487,923,644 | | |
| 投資及び出資金 | - | | |
| 有価証券 | - | | |
| 出資金 | - | | |
| その他 | - | | |
| 長期延滞債権 | - | | |
| 長期貸付金 | - | | |
| 基金 | 487,923,644 | | |
| 減債基金 | - | | |
| その他 | 487,923,644 | | |
| その他 | - | | |
| 徴収不能引当金 | - | | |
| 流動資産 | 6,044,108,544 | | |
| 現金預金 | 4,755,274,328 | | |
| 未収金 | 1,170,180,178 | | |
| 短期貸付金 | - | | |
| 基金 | - | | |
| 財政調整基金 | - | | |
| 減債基金 | - | | |
| 棚卸資産 | 36,162,616 | | |
| その他 | 88,017,000 | | |
| 徴収不能引当金 | -5,525,578 | | |
| 繰延資産 | - | | |
| 資産合計 | 54,281,443,282 | 純資産合計 | 32,681,947,009 |
| | | 負債及び純資産合計 | 54,281,443,282 |

連結行政コスト計算書

自 令和4年4月1日
至 令和5年3月31日

自治体名: 秩父広域市町村圏組合

会計: 連結会計

(単位: 円)

| 科目名 | 金額 |
|-------------|---------------|
| 経常費用 | 6,054,932,048 |
| 業務費用 | 5,815,893,956 |
| 人件費 | 1,734,997,655 |
| 職員給与費 | 1,463,171,531 |
| 賞与等引当金繰入額 | 161,903,007 |
| 退職手当引当金繰入額 | 44,942,647 |
| その他 | 64,980,470 |
| 物件費等 | 3,976,697,581 |
| 物件費 | 1,767,021,356 |
| 維持補修費 | 174,715,427 |
| 減価償却費 | 2,034,960,798 |
| その他 | - |
| その他の業務費用 | 104,198,720 |
| 支払利息 | 93,152,526 |
| 徴収不能引当金繰入額 | 1,457,000 |
| その他 | 9,589,194 |
| 移転費用 | 239,038,092 |
| 補助金等 | 213,124,992 |
| 社会保障給付 | 23,610,000 |
| その他 | 2,303,100 |
| 経常収益 | 2,511,328,903 |
| 使用料及び手数料 | 2,156,291,308 |
| その他 | 355,037,595 |
| 純経常行政コスト | 3,543,603,145 |
| 臨時損失 | 68,672 |
| 災害復旧事業費 | - |
| 資産除売却損 | - |
| 損失補償等引当金繰入額 | - |
| その他 | 68,672 |
| 臨時利益 | 1,135,736 |
| 資産売却益 | 1,035,559 |
| その他 | 100,177 |
| 純行政コスト | 3,542,536,081 |

連結純資産変動計算書

自 令和4年4月1日
至 令和5年3月31日

自治体名: 秩父広域市町村圏組合

会計: 連結会計

(単位: 円)

| 科目名 | 合計 | 固定資産等形成分 | 余剰分(不足分) | 他団体出資等分 |
|----------------|----------------|----------------|-----------------|---------|
| 前年度末純資産残高 | 31,689,605,052 | 47,513,857,601 | -15,824,252,549 | - |
| 純行政コスト(△) | -3,542,536,081 | | -3,542,536,081 | - |
| 財源 | 3,587,061,818 | | 3,587,061,818 | - |
| 税収等 | 3,208,849,818 | | 3,208,849,818 | - |
| 国県等補助金 | 378,212,000 | | 378,212,000 | - |
| 本年度差額 | 44,525,737 | | 44,525,737 | - |
| 固定資産等の変動(内部変動) | | 721,947,917 | -721,947,917 | |
| 有形固定資産等の増加 | | 2,733,383,956 | -2,733,383,956 | |
| 有形固定資産等の減少 | | -2,049,634,456 | 2,049,634,456 | |
| 貸付金・基金等の増加 | | 38,198,417 | -38,198,417 | |
| 貸付金・基金等の減少 | | - | - | |
| 資産評価差額 | - | - | - | |
| 無償所管換等 | 1,529,220 | 1,529,220 | | |
| 他団体出資等分の増加 | | | - | - |
| 他団体出資等分の減少 | | | - | - |
| 比例連結割合変更に伴う差額 | - | - | - | - |
| その他 | 946,287,000 | - | 946,287,000 | |
| 本年度純資産変動額 | 992,341,957 | 723,477,137 | 268,864,820 | - |
| 本年度末純資産残高 | 32,681,947,009 | 48,237,334,738 | -15,555,387,729 | - |

連結資金収支計算書

自 令和4年4月1日
至 令和5年3月31日

自治体名: 秩父広域市町村圏組合

会計: 連結会計

(単位: 円)

| 科目名 | 金額 |
|-----------------|----------------|
| 【業務活動収支】 | |
| 業務支出 | 3,974,169,751 |
| 業務費用支出 | 3,735,131,659 |
| 人件費支出 | 1,659,448,084 |
| 物件費等支出 | 1,972,058,049 |
| 支払利息支出 | 93,152,526 |
| その他の支出 | 10,473,000 |
| 移転費用支出 | 239,038,092 |
| 補助金等支出 | 213,124,992 |
| 社会保障給付支出 | 23,610,000 |
| その他の支出 | 2,303,100 |
| 業務収入 | 6,249,607,852 |
| 税込等収入 | 2,787,957,310 |
| 国県等補助金収入 | 378,212,000 |
| 使用料及び手数料収入 | 2,728,400,947 |
| その他の収入 | 355,037,595 |
| 臨時支出 | 68,672 |
| 災害復旧事業費支出 | - |
| その他の支出 | 68,672 |
| 臨時収入 | 100,177 |
| 業務活動収支 | 2,275,469,606 |
| 【投資活動収支】 | |
| 投資活動支出 | 2,946,376,241 |
| 公共施設等整備費支出 | 2,936,376,854 |
| 基金積立金支出 | 9,999,387 |
| 投資及び出資金支出 | - |
| 貸付金支出 | - |
| その他の支出 | - |
| 投資活動収入 | 858,764,281 |
| 国県等補助金収入 | 833,197,000 |
| 基金取崩収入 | - |
| 貸付金元金回収収入 | - |
| 資産売却収入 | 1,035,562 |
| その他の収入 | 24,531,719 |
| 投資活動収支 | -2,087,611,960 |
| 【財務活動収支】 | |
| 財務活動支出 | 812,159,052 |
| 地方債等償還支出 | 812,159,052 |
| その他の支出 | - |
| 財務活動収入 | 1,422,494,058 |
| 地方債等発行収入 | 549,900,000 |
| その他の収入 | 872,594,058 |
| 財務活動収支 | 610,335,006 |
| 本年度資金収支額 | 798,192,652 |
| 前年度末資金残高 | 3,951,545,188 |
| 比例連結割合変更に伴う差額 | - |
| 本年度末資金残高 | 4,749,737,840 |
| 前年度末歳計外現金残高 | 5,197,756 |
| 本年度歳計外現金増減額 | 338,732 |
| 本年度末歳計外現金残高 | 5,536,488 |
| 本年度末現金預金残高 | 4,755,274,328 |